
2,693,688,797 328,112,940 3,021,801,737 807,907,736 807,907,736 2,213,894.001Gasto Corriente

332,821,022 96,849,894 429,670,916 10,475,225 10,475,225 419.195,691Gasto de Capital

12,500,000 -2,500,000 10,000,000 0 0 10,000,000Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 74,499,720 24,574,229 99,073,949 24,501,655 24,501,655 74,572,294

Participaciones 0 0 o o o o

Total del Gasto 3,113,509,539 447,037,062 3,560,546,602 842,884,616 842,884,616 2,717,661,986
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H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave 
LXVII Legislatura 2024-2027 
Secretaria de Fiscalización

C. LUIS ENRIQUE ÚELTRÁN CALDERÓN 
REGIDOR CUARTO

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P 91700
RFC: MVV080508US0

Ampliaciones/
(Reducciones)

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz 
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025
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Concepto

Gasto Corriente

$24,501,654.79 $24,501,654.79

Total del Gasto $3,113,509,539.25 $447,037,062.30 \ $3,560,546,601.55 $842,884,615.87 $842,884,615.87 $2,717,661,985.68
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Gasto de Capital
Amortización de la deuda y disminución de pasivos
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones

Lie. Patricia Li 
Presiden!

, Polanco
Síndico Único

íeira Rodríguez
•Municipal-------

H. Ayuntamiento de Veracruz 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)

C. Luis Enrique Beltrán Calderón 
Regidor Cuarto

Ampliaciones /

$328.112,939.55
$96,849,893.89
$-2,500,000.00
$24,574,228.86

del 1 de enero al 30 de abril de 2025 
Egresos 

Modificado 
3 = (1 +2) 

$3,021,801,737.04 
$429,670,915.84 
$10,000,000.00 
$99,073,948.67

Pagado

$807,907,735.99
$10,475,225.09

Aprobado 
1

$2,693,688,797.49
$332,821,021.95
$12,500,000.00
$74,499,719.81

Devengado

$807,907,735.99
$10,475,225.09

Subejercicio
6 = (3 - 4)
$2,213,894,001.05

$419,195,690.75
$10,000,000.00
$74,572,293.88

I

Mtra. Rosario kuíz Lagunes 
Tesorera Municipal


